

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 12/04/2022 09:51

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE
GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 213357071
COTAÇÃO Nº 15898 - LABORATÓRIO - HEAPA ABRIL/2022

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Chris Iscava - 62 - 99811-7684
Inserção da Cotação:	01/04/2022 10:46:06
Vencimento:	08/04/2022 11:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼

Status do Item: ▼

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Diaggioas Diagnosticos Cientificos Ltda - ME CNPJ: 04.679.172/0001-94 GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz (62) 3946-4866 licitacao@diaggioas.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	11/04/2022	a vista	CIF	
2	Diaglab Produtos para Laboratório Ltda CNPJ: 12.702.376/0001-27 BRASÍLIA - DF AndrÁ© Sousa Nunes (61) 9972-97693 diaglab@diaglabdf.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	11/04/2022	30 ddl	CIF	
3	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp CNPJ: 03.738.854/0001-68 GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	11/04/2022	30 ddl	CIF	

	62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com Mais informações						
4	H M Borges CNPJ: 14.631.657/0001-61 GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	11/04/2022	30 ddl	CIF	
5	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 26.736.747/0001-04 GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena (62) 30882080 vendas01@hosptech-go.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	11/04/2022	30 ddl	CIF	VENDEDORA: KELLY
6	Labor Import Comercial Imp Exp Ltda CNPJ: 01.005.728/0011-40 NAVEGANTES - SC Usuario Ws Labor (00) 0000-00000 fabricio.pereira@bunzlsaude.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	11/04/2022	30 ddl	CIF	Sujeito a Analise de Credito do cliente; O Prazo de Pagamento estara sujeito a analise, de acordo com o Volume e Valor da cotacao; Para parcelamento, pedido minimo de R\$ 1.500,00.
7	Ludwig Bioecnologia Ltda - ME CNPJ: 01.151.850/0001-53 ALVORADA - RS Jordana Beatriz Ludwig Ludwig (51) 3044-3307 ludwig@ludwigbiotec.com.br Mais informações	R\$ 238,0000	60 dias após confirmação	08/05/2022	30/42/54 ddl	CIF	
8	Procifar Distribuidora Ltda CNPJ: 14.722.938/0001-20 SALVADOR - BA Webservice Procifar (71) 3255-5232 mario@vital.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	18/04/2022	30 ddl	CIF	TODAS AS NOSSAS ENTREGAS SÃO PARA O NORDESTE SÃO FEITOS PELA BRASPRESS, AS DEMAIS REGIÕES SÃO FEITAS PELA FEDEX TNT. CONTATO DO VENDEDOR: (71)3255 5211 LINDINEISANTOS@VITAL.COM.BR
9	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	18/04/2022	30 ddl	CIF	-
10	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda CNPJ: 00.137.950/0001-62 GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz (62) 39464866 vendas@socram.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	11/04/2022	a vista	CIF	

	Produto	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Respostas	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
1	CUBETAS PARA APARELHO DE COAGULACAO CLOTIME - UNIDADE Código: 38708 Quantidade: 100 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Informações de Última Compra 09/09/2020 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 0,0000 Quantidade: 0.0									
2	FILTRO PARA RETENCAO DE LEUCOCITOS EM CONCENTRADO HEMACIAS PARA UTILIZAÇÃO BEIRA LEITO - UNIDADE Código: 38637 Quantidade: 20 Unidade	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 240,0000	R\$ 4.800,0000		1	FILTRO BIOR 01 PLUS BS PF - FRESenius	CAIXA	ENTREGA DE 5 A 10 DIAS	Confirmado Dionei Cajueiro Da Silva

Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Informações de Última Compra	
24/03/2022	
Fornecedor:	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
Marca:	FILTRO BIOR 01 PLUS BS PF - FRESENIUS - FRESENIUS
Preço Unitário:	240,0000
Quantidade:	30.0
28/12/2021	
Fornecedor:	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda
Marca:	HAEMONETICS
Preço Unitário:	145,0000
Quantidade:	10.0
26/01/2021	
Fornecedor:	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda
Marca:	FILTRO LEUCOCITOS BEIRA DE LEITO, HAEMONETICS
Preço Unitário:	110,0000
Quantidade:	40.0

-
FRESENIUS

11/04/2022
17:25

3	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA 0 A 200UL -> PONTEIRA UNIVERSAL COR AMARELA 0-200 MICROLITROS - PACOTE COM 1000 UNIDADES. Código: 4532	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 2 Pacote Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;LABOR IMPORT, fornecedor não atingiu faturamento mínimo para realizar a entrega.	Labor Import Comercial Imp Exp Ltda	R\$ 15,4200	R\$ 30,8400	1000	PONT GILSON AMAR 0-200UL C/1000 (NR)	PT	.	-
	Informações de Última Compra 23/03/2022	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 16,0000	R\$ 32,0000	1	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL 0-200 UL PCT C/1000 - GLOBAL PLAST - GLOBAL PLAST	PACOTE		Confirmado Dionei Cajueiro Da Silva 11/04/2022 17:25
	Quantidade: 6.0 11/02/2022	H M Borges	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000	1000	PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA 0-200uL - CRAL , CRAL	PCT		-
	Fornecedor: Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp Marca: PONTEIRA TIPO UNIVERSAL 0-200 UL PCT C/1000 - GLOBAL PLAST - GLOBAL PLAST Preço Unitário: 16,0000 Quantidade: 6.0	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 17,8000	R\$ 35,6000	2	PONTEIRA AMARELA - LABOR IMPORT	PACOTE		-
	30/12/2021	Diaggioias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	R\$ 22,0000	R\$ 44,0000	1	PONTEIRA AMARELA DE 0-200UL, CRAL	PCT	FORNECEMOS SOMENTE O PCT C/ 1.000 UNDS	-
	Fornecedor: HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA Marca: PONTEIRA AMARELA - LABOR IMPORT Preço Unitário: 12,9000 Quantidade: 6.0	Diaglab Produtos para Laboratório Ltda	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000	1	PONTEIRA TIPO GILSON 0-200uL PCT/1000 - CRAL PLAST - CRAL PLAST	PACOTE		-
	30/12/2021	Procifar Distribuidora Ltda	R\$ 57,8217	R\$ 115,6434	1	CRAL	1	0012658 - PONTEIRA 0-200UL AMAR UNIVERSAL - CRAL PC/1000 CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	-
	Fornecedor: H M Borges Marca: PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA 0-200uL - CRAL , CRAL Preço Unitário: 17,0000	Ludwig	R\$ 119,0000	R\$ 238,0000	1000	PONTEIRA 1-	pacote		-

Quantidade: 8.0

Bioecnologia Ltda - ME

200 L S/
FILTRO
AMARELA.
1000 UN/PCT
- Kasvi -
Kasvi

TAP- SOLUPLASTIN C/100 TESTES EMB. 10X2ML ISI1.20 -> TAP - SOLUPLASTIN C/100 TESTES EMBALAGEM COM 10 FRASCOS COM 2ML CADA. COM ISI DE 1.20. - CAIXA
Código: 38960

Quantidade: 15 Caixa
Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Informações de Última Compra
28/03/2022

Fornecedor: Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
Marca: TP - TEMPO DE PROTROMBINA 160 TESTES - CLOT - CLOT
Preço Unitário: 119,9900
Quantidade: 18.0

11/02/2022

Fornecedor: HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA
Marca: TAP 10X2 ML - CLOT
Preço Unitário: 120,0000
Quantidade: 10.0

28/12/2021

Fornecedor: Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
Marca: TP - TEMPO DE PROTROMBINA 160 TESTES - CLOT - CLOT
Preço Unitário: 105,0000
Quantidade: 20.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 119,9900	R\$ 1.799,8500	1	TP - TEMPO DE PROTROMBINA 160 TESTES - CLOT - CLOT	KIT		Confirmado Dionei Cajueiro Da Silva 11/04/2022 17:25
HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 120,0000	R\$ 1.800,0000	15	TAP 10X2 ML - CLOT	CAIXA		-
Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	R\$ 133,0000	R\$ 1.995,0000	1	TROMBOPLASTINA-PT 100T - ERBA	CXA		-
Diaglab Produtos para Laboratório Ltda	R\$ 151,0000	R\$ 2.265,0000	1	TAP THROMBOPLASTIN-SI HEMOSTAT 12ML HUMAN 31002-6 - INVITRO - INVITRO	CAIXA		-

TTPA 150 TESTES 6X2.5ML - > TTPA EMBALAGEM PARA 150 TESTES COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DE COAGULACAO SEMI-AUTOMATIZADO CLOTIMER. - KIT 150 TESTES
Código: 38961

Quantidade: 7 Kit
Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa
;SENSORIAL, fornecedor não atingiu faturamento mínimo para realizar a entrega.

Informações de Última Compra
28/03/2022

Fornecedor: Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
Marca: TTPA- TEMPO DE TROMBOPLASTINA 150 TESTES - CLOT - CLOT
Preço Unitário: 119,9900
Quantidade: 14.0

09/02/2022

Fornecedor: Gleidson Rodrigues

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 70,0000	R\$ 490,0000	1	TTPA CLOT 6X2,5ML (150 TESTES) - CLOT	-	TTPA CLOT 6X2,5ML (150 TESTES) - CLOT CLOT	-
Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 119,9900	R\$ 839,9300	1	TTPA- TEMPO DE TROMBOPLASTINA 150 TESTES - CLOT - CLOT	CAIXA		Confirmado Dionei Cajueiro Da Silva 11/04/2022 17:25
HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 120,0000	R\$ 840,0000	7	TTPA - CLOT	CAIXA		-
Diaglab Produtos para Laboratório Ltda	R\$ 136,0000	R\$ 952,0000	1	APTT HEMOSTAT 18mL - HUMAN (33002-P) - INVITRO - INVITRO	CAIXA		-
Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	R\$ 286,0000	R\$ 2.002,0000	1	CEFALINA ATIVADA TTPA 300 T - ERBA	KIT		-

Marca:	Ranulfo Eireli - Epp TTPA- TEMPO DE TROMBOPLASTINA 150 TESTES - CLOT - CLOT
Preço Unitário:	120,0000
Quantidade:	10.0
28/12/2021	
Fornecedor:	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
Marca:	TTPA- TEMPO DE TROMBOPLASTINA 150 TESTES - CLOT - CLOT
Preço Unitário:	105,0000
Quantidade:	12.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	4	R\$ 7.471,7800
Total:	4	R\$ 7.471,7800

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 7.471,7800

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 5

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)

[voltar](#)